Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.03.2016г.

                          № 178-п
г. Усть-Кут

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Доступная среда для инвалидов

 и других маломобильных групп населения»

на 2016-2018 годы, утвержденную

постановлением Администрации УКМО

от 15.09.2015 г. № 953-п

В целях формирования условий для обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, их социальной интеграции в общественную жизнь района,  руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в РФ»,  в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия  решений о  разработке  муниципальных программ Усть-Кутского муниципального   образования, их формирования и реализации, оценки эффективности  их   реализации, утвержденным постановлением Администрации УКМО от 30.08.2013 г. № 1317-п, ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации УКМО от 15.09.2015 г. №953-п внести следующие изменения:
1.2. В Паспорте программы, в строке «Объем и источники финансирования» цифру «4926,0» заменить «4080»,
1.3. Раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции (приложение №1).
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

Т.А. Климина

      Приложение №1

         к постановлению Администрации УКМО

                   от 09.03.2016 г. №178-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения

	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего:
	в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018

	Отдел культуры Администрации УКМО, учреждения культуры УКМО

	1.
	Устройство пандусов:

- в МКУК «Усть-Кутская межпоселенческая библиотека» УКМО;

- в МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО;

- МКУК «Межпоселенческий КДЦ» УКМО;

- в МБУДО «Детская школа искусств» УКМО (корпус № 1, ул. Пролетарская, 10-а).
	2016 -2017 гг.

	0
800
0
200
	0

0

0

0
	0

800

0

200
	0

0

0

0
	местный бюджет

местный бюджет

местный бюджет

местный бюджет
	МКУК «Усть-Кутская  МБ» УКМО

МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО

МКУК «Межпоселен

ческий КДЦ» УКМО

МБУДО «ДШИ» УКМО

	ИТОГО:

	1000
	0
	1000
	0

	2.
	Установка новых дверных блоков:

- в МБУ ДО «Детская школа искусств» УКМО (корпус № 2, ул. Калинина № 4)
	2016 г.

	50
	50
	0
	0
	местный бюджет
	МБУ ДО «ДШИ» УКМО

	ИТОГО:

	50
	50
	0
	0

	3.
	Автоматизированные рабочие места  для слабовидящих (компьютер, принтер, сканер):

- в МКУК «Усть-Кутская межпоселенческая библиотека»;

- в МБУДО «Детская школа искусств» УКМО.
	2016 - 2018 гг.

	0
200
	0

0
	0

0
	0

200
	местный бюджет

местный бюджет

	МКУК «Усть-Кутская МБ»  УКМО

МБУ ДО «ДШИ» УКМО

	ИТОГО:

	200
	0
	0
	200

	4.
	Установка распашных дверей:

- в МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО
	2017 г.

	500
	0
	500
	0
	местный бюджет
	МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО

	ИТОГО:

	500
	0
	500
	0

	5.
	Версия для слабовидящих  (программа):

- в МБКДО «Детская школа искусств» УКМО
	2016 г.

	0
	0
	0
	0
	местный бюджет
	МБУ ДО «ДШИ» УКМО

	ИТОГО:

	0
	0
	0
	0

	6.
	Установка «кнопки»:

- в МБУ ДО «Детская школа искусств»  УКМО

(ул. Пролетарская, 10-а)
	2017г.

	20
	0
	20
	0
	местный бюджет
	МБУ ДО «ДШИ» УКМО

	ИТОГО:

	20
	0
	20
	0

	ВСЕГО, в целом по 1 разделу:
	2016 – 2018 гг.
	1770
	50
	1520
	200
	Местный бюджет

	Управление образованием УКМО, общеобразовательные организации

	1.
	Устройство пандусов, с сопутствующим ремонтом крыльца в МКОУ СОШ № 6 им. Шерстянникова А.Н. УКМО
	2016 г.
	150,0
	150,0
	0
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ №6 УКМО

	2.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ Лицей УКМО

	2016 г.
	100,0
	100,0
	0
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ Лицей  УКМО

	3.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ СОШ № 1 УКМО

	2016г.
	100,0
	100,0
	0
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ № 1 УКМО

	4.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ ДОД ДЭБЦ УКМО

	2017 г.
	150,0
	0
	150,0
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ ДОД ДЭБЦ УКМО

	5.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ СОШ п. Янталь  УКМО
	2017 г.
	130,0
	0
	130,0
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ п. Янталь  УКМО

	6.
	Устройство пандусов в МОУ СОШ с. Ния УКМО
	2017 г.
	130,0
	0
	130,0
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ с. Ния УКМО

	7.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ СОШ п. Ручей УКМО
	2017 г.
	150,0
	0
	150,0
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ п. Ручей УКМО

	8.
	Устройство пандусов МОУ СОШ п. Звездный УКМО
	2017 г.
	50,0
	0
	50,0
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ п. Звездный УКМО

	9.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ СОШ с. Подымахино УКМО
	2017 г.
	150,0
	0
	150,0
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ с. Подымахино УКМО

	10.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МДОУ ДС № 63 УКМО
	2018 г.
	100,0
	0
	0
	100,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МДОУ ДС № 63 УКМО

	11.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МАДОУ ДС  комбинированного вида  № 41 УКМО
	2018 г.
	100,0
	0
	0
	100,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МАДОУ ДС  комбинированного вида  № 41 УКМО

	12.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МДОУ ДС  общеразвивающего вида № 48 УКМО
	2018 г.
	100,0
	0
	0
	100,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МДОУ ДС  общеразвивающего вида № 48 УКМО

	13.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МДОУ ЦРР д/с  46 УКМО
	2018 г.
	100,0
	0
	0
	100,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МДОУ ЦРР д/с  46 УКМО

	14.
	Установка новых дверных блоков для беспрепятственного доступа в учреждения МОУ СОШ № 3 УКМО, МОУ Лицей УКМО, МОУ СОШ № 1 УКМО, МОУ СОШ п. Янталь  УКМО,  МОУ СОШ с. Ния УКМО, МОУ СОШ п. Ручей УКМО, МОУ СОШ п. Звездный УКМО,  МОУ СОШ с. Подымахино УКМО
	2016 – 2017гг.
	800,0
	300,0
	500,0
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ № 3 УКМО, МОУ Лицей УКМО, МОУ СОШ № 1 УКМО, МОУ СОШ п. Янталь  УКМО,  МОУ СОШ с. Ния УКМО, МОУ СОШ п. Ручей УКМО, МОУ СОШ п. Звездный УКМО,  МОУ СОШ с. Подымахино УКМО

	ИТОГО по 2 разделу:

	2016-2018 гг.
	2310,0

	650,0
	1260,0

	400,0
	Местный бюджет

	Всего в целом по мероприятиям:
	2016-2018 гг.
	4080,0
	700,0
	2780,0
	600,0
	Местный бюджет

Зам. мэра Усть-Кутского

муниципального образования

                        В.И. Рассказова

по социальным вопросам